



Izveštaj o radu LAG-a za 2022. godinu

ZAVRŠENI PROJEKTI

1.	
Naziv projekta:	Održivi turizam kroz društveno poduzetništvo
Donator:	Europski socijalni fond
Program:	Učinkoviti ljudski potencijali 2014. – 2020.
Razdoblje provedbe projekta:	1.10.2020. - 1.5.2022
Vrijednost projekta:	1.117.518,39 kn
Nositelj projekta:	Croatia Open Land Tours DMC
Partneri na projektu:	Lokalna akcijska grupa Vallis Colapis, Veleučilište u Karlovcu, Općina Kamanje
Opis projekta:	Cilj projekta: Transferiranje postojećeg poduzeća u društveno poduzetništvo te jačanje njegovih kapaciteta, stručnih i poslovnih vještina zaposlenika i informiranje dugotrajno nezaposlenih (mladi, žene i 50+ starosti) kroz umrežavanje s visokoškolskim ustanovama, organizacijama za ruralni razvoj i jedinicama lokalne samouprave u ruralnom području. Djelatnosti su usmjerene na jačanje kapaciteta društvenog poduzeća u ruralnim zajednicama. Projekt je usmjeren na transferiranje postojećeg poduzeća u poslovanje po društveno-poduzetničkim načelima, uz stjecanje stručnih i poslovnih sposobnosti i vještina zaposlenika, podupiranje poslovanja te povećanje vidljivosti kroz informiranje dugotrajno nezaposlenih i umrežavanje s ključnim dionicima u lokalnoj zajednici. Ciljane skupine projekta su poduzeće Prijavitelja koje će transferirati poslovanje u društveno poduzetništvo, zaposlenici Prijavitelja (ukupno 2) koji će biti uključeni u certificirane izobrazbe nužne za unapređenje poslovanja i jačanje kapaciteta društvenog poduzeća te nezaposleni (ukupno 40) u ruralnim zajednicama Karlovačke i Zagrebačke županije, s naglaskom na mlade, žene i one iznad 50 godina starosti. Značajan dio aktivnosti se odvija u 2 ruralne općine s nižim indeksom razvijenosti od prosjeka svojih županija (Ribnik i Žumberak). Dugoročan utjecaj na ciljanu skupinu se ogleda kroz transferiranje postojećeg poduzeća u društveno poduzeće te njegovim jačim povezivanjem s obrazovnim programima Veleučilišta u Karlovcu, što pruža trajnu mogućnost studentima Veleučilišta u Karlovcu (smjerovi lovstva i zaštite prirode te turizma) za obavljanje kvalitetne prakse u poduzeću koje će biti zasnovano na načelima društvenog poduzetništva. Uključivanjem nezaposlenih mladih, žena i starijih od 50 godina s ruralnog područja, otvara se i mogućnost stanovnicima seoskih zajednica za stavljanje neiskorištenih kapaciteta (zemljišta, nekretnina i sl.) u službu samozapošljavanja kroz povezivanje s aktivnostima novog društvenog poduzeća. Do sada provedene aktivnosti: - održano je jedanaest partnerskih sastanaka sa svim partnerima koji su uključeni u projekt - definirane su teme i termini svih radionica za korisnike projekta (40 nezaposlenih osoba s područja slabijeg indeksa razvijenosti Karlovačke i Zagrebačke županije) - odrađeno je prikupljanje i obrada podataka za pripremu informativnog teksta o projektu za slanje dionicima i korisnicima - ostvarena je suradnja s HZZ Karlovac, Ozalj i Jastrebarsko s ciljem mobilizacije 40 nezaposlenih osoba koje će biti korisnici edukacije, te se do sada javilo 9 zainteresiranih osoba - objavljeno je informiranje o projektu (promidžba) na službenim stranicama Croatia Open land DMC: Facebook, Instagram, LinkedIn, Twitter - u suradnji s nositeljem projekta Croatia Open Land d.o.o. i edukatorima s Veleučilišta u Karlovcu prof. Draženkom Birkić i prof. Andrejom Primužak organizirano i provedeno je 6 edukativnih radionica za ciljnu skupinu (40 nezaposlenih osoba); radionice su provedene u razdoblju od 27.05. - 31.08.2021. - održano je 10. informativnih događaja: 1. informativni događaj održan je u novouređenom atriju Veleučilišta u Karlovcu 2. informativni događaj organiziran je na području Općine Kamanje i Grada Ozlja 3. informativni događaj - održan je u Ogulinu

	4. informativni događaj - održan je u Starom gradu Ribnik 5. informativni događaj - održan je u Ogulinu 6. informativni događaj – održan je na Petrovoj Gori i okolici 7. informativni događaj održan je online putem zoom platforme 8. informativni događaj – održan je u Areni Zagreb 9. informativni događaj - održan je u Lasinji i okolici 10. informativni događaj - održan je u Jastrebarskom - objavljeno je 10 plaćenih objava na KaPortalu i Trend Portalu te 2 gostovanja na Trendu TV - u travnju 2022. tiskan je informativno promotivan letak na recikliranom papiru u nakladi od 1000 komada - održana je završna tiskovna konferencija - redovito je provedeno administriranje projekta i podnošenje 7 ZNS-a
Broj zaposlenih:	LAG Vallis Colapis: 1 osoba na 99,31% 19 mjeseci, 1 osoba na 87,63% 19 mjeseci Croatia Open Land: 2 osobe na 100% 19 mjeseci Veleučilište u Karlovcu: 2 osobe na 10% 19 mjeseci
2.	
Naziv projekta:	Pokupsko u srcu
Donator:	Europski socijalni fond
Program:	Prostori sudjelovanja - razvoj programa revitalizacije prostora u javnom vlasništvu kroz partnerstvo OCD-a i lokalne zajednice
Razdoblje provedbe projekta:	3.11.2020. - 04.05.2022.
Vrijednost projekta:	1.918.790,10 kn
Nositelj projekta:	Udruga Kupa rijeka života
Partneri na projektu:	LAG Vallis Colapis, Likovna akademija sveučilišta u Zagrebu, Klub žena - Pokupsko, Društvo za promicanje kulture življenja "Zvono uz Kupu", Općina Pokupsko
Opis projekta:	Projekt Pokupsko u srcu će kroz rad na uspostavi prostora dugoročnog zajedničkog djelovanja za društveno-ekološke organizacije civilnog društva u Pokupskom, pružanju inovativnih usluga građanima Pokupskog i šire lokalne zajednice s naglaskom na kvalitetu života i zadržavanje mladih u prostorno izoliranim prostorima Zagrebačke županije te se bavi unapređenjem ljudskih i tehničkih kapaciteta 20 organizacija civilnog društva za tripartitno djelovanje u stvaranju zamašnjaka lokalnog razvoja općine Pokupsko. Projektom se planira sljedeće: Izrađen i javno objavljen kalendar događanja u društvenom centru na mjesečnoj razini za vrijeme trajanja projekta, održano 20 aktivnosti na mjesečnoj razini u društvenom centru, 12 medijskih objava u lokalnim i regionalnim medijima o realizaciji aktivnosti, izrađen program rada i financiranja nakon završetka provedbe projekta za "prostor sudjelovanja" potpisan od ovlaštenih osoba prijavitelja i partnera, održano 6 sastanaka mreže udruga, održane 3 javne rasprave, održana 3 sastanka za EU projekte, pruženo 30 sati mentorstva za EU projekte, održane 2 kreativne radionice ribolova, održane 2 edukacijske radionice Zdrav život žena, održan sportski ženski program, održano 12 keramičarskih radionica, održan program tkalačkih radionica, održano 28 ski radionica/treninga, održane 2 radionice strašila, održane 22 hobi radionice, održane 2 radionice Pokupske pisanice, održane 24 radionice plesnih i pjevačkih večeri, održane 24 radionice večeri društvenih igara, održano 80 sportskih nogometnih edukacija (juniori, seniori i pioniri), održan 1 gljivarski tečaj, održana 1 edukacija i 23 radionice kuhanja, održana 1 radionica Papir kao umjetnost, održan program crtanja, održane 2 radionice škole Kajkaštva, održano 130 radionica pjevanja (djeca i odrasli), održano 90 radionica plesa (djeca i odrasli), održano 130 radionica sviranja (djeca i odrasli), održane 3 književne večeri, održano 12 sati radionica programa Upoznajmo zavičaj. Biti će provedeno 1 istraživanje i mapiranje potreba i potencijala zajednice, održana 3 radna sastanka odbora istaknutih građana općine Pokupsko, održane 2 javne prezentacije proračuna općine Pokupsko, održan godišnji sastanak Foruma udruga, održan godišnji regionalni Sabor udruge Kupa rijeka života. Biti će Adaptiran/uređen prostor društvenog centra potreban za realizaciju aktivnosti, nabavljena oprema potrebna za realizaciju aktivnosti. Biti će održana početna i završna konferencija projekta, izrađena 4 priopćenja za medije, održane 2 press konferencije, kreirani profili na društvenim mrežama, izrađeno 802 komada promotivnog materijala (plakati, banneri, kemijske olovke i sl.) i izrađen vizualni identitet projekta. Zaposlenik LAG-a Vallis Colapis na projektu će raditi kao Asistent voditelja programa građanske participacije, Zaduženog za transfer iskustva i znanja promicanja građanskog aktivizma. Isti će pružati

	potporu u radu i koordinaciji udruga, organizaciji događanja, animaciji građana, starijih, djece, mladih. Bit će zadužen za distribuciju informacija o društvenom centru prema građanima i korisnicima. Zaposlenik će biti odgovoran za poslove koordinacije građanske participacije te će također služiti kao pomoć voditelju programa građ. participacije u svim njegovim poslovima i aktivnostima. Do sada provedeno: - održana dva sastanka projektnog tima - održano sedam sastanaka Mreže udruga - održane četiri javne rasprave (jedna na temu financiranja projekata, jedna na temu LRS-a i dvije na temu participativnog proračuna) - provedeno istraživanje općeg zadovoljstva kvalitetom života stanovnika Općine Pokupsko, društvene i komunalne infrastrukture na uzorku od 100 ispitanika - održane dvije radionice za pisanje Erasmus+ projekata - održane dvije radionice na temu participativnog proračuna i financija - održana tri sastanka odbora istaknutih građana Općine Pokupsko - mentoriranje pri pisanju tri projekta za natječaj Erasmus+, KA154, od čega je jedan prijavljen na rok 5.10.2021. redovna komunikacija s nositeljem projekta vezana za komunikaciju s Nacionalnom zakladom za razvoj civilnoga društva (PT2)
Broj zaposlenih:	LAG Vallis Colapis: 1 osoba na 77,85% 7 mjeseci

3.	
Naziv projekta:	Izvor znanja
Donator:	Europski socijalni fond
Program:	Prostori sudjelovanja - razvoj programa revitalizacije prostora u javnom vlasništvu kroz partnerstvo OCD-a i lokalne zajednice
Razdoblje provedbe projekta:	1.6.2020. - 31.5.2022
Vrijednost projekta:	1.991.318,90 kn
Nositelj projekta:	Udruga Sveti Martin Pisarovina
Partneri na projektu:	LAG Vallis Colapis, KUD "Magdalena" Donja Kupčina, KUD "Bratinečko srce" Bratina, KUD "Vrhovje" župe Dubranec, OŠ Vladimir Nazor Pisarovina, Dječji vrtić "Potočić" Pisarovina, Općina Pisarovina
Opis projekta:	Cilj projekta je osnažiti postojeće javno-civilno partnerstvo i uhodanu praksu sudjelovanja OCD-ova iz ruralne zajednice u upravljanju i donošenju odluka u Općini Pisarovina kroz širenje raspona socijalnih, kulturnih, obrazovnih i gospodarskih sadržaja i usluga koje se pokreću ili već provode u lokalnom društvenom centru uz unaprjeđenje kapaciteta OCD-ova. Ciljane skupine su lokalne OCD koje djeluju na području kulture, socijalnih usluga i lokalnog razvoja vođenog od strane zajednice koje djeluju na području Općine Pisarovina, a nositelj su i partneri u ovome projektu. Zaposlenik LAG-a će na projektu provesti 22 radionice za mlade, 22 radionice namijenjene poljoprivrednicima, 4 radionice i 2 javne tribine o participativnom sudjelovanju građana u proračunu. Ujedno, LAG će provoditi edukacije za osnaživanje partnera na projektu i svih ostalih zainteresiranih udruga u Općini Pisarovina o pisanju projekata i poslovnih planova. Kao koordinator volontera mobilizirati će volontere te ih koordinirati kroz 22 mjeseca provedbe aktivnosti. Uz to napraviti će akcijski plan aktivnosti na projektu. Do sada provedeno: • 22 radionica za poljoprivrednike • 22 radionica za mlade • 4 radionice participativnog proračuna • 2 javne tribine o participativnom sudjelovanju građana u proračunu • redovito sudjelovanje na sastancima projektnog tima • koordinacija volontera • komunikacija s voditeljicom projekta, voditeljem društvenog centra, volonterima i dr. • osnaživanje lokalnih udruga (prijave za Erasmus+, županijske i nacionalne natječaje) • izrađen je akcijski plan aktivnosti na projektu

	izrađen je plan korištenja prostora u budućnosti
Broj zaposlenih:	Kroz projekt je ukupno zaposleno 5 osoba: LAG VALLIS COLAPIS: 1 osoba na poziciji "Voditelj aktivnosti LAG-a Vallis Colapis i koordinator volontera" - 100% vremena UDRUGA SV. MARTIN : 3 osobe na pozicijama "Voditelj projekta", "Koordinator aktivnosti centra" i "Administrativno-financijski djelatnik" -100% vremena KUD "MAGDALENA" : 1 osoba na poziciji "Voditelj škole sviranja" -100% vremena

4.	
Naziv projekta:	"Pokrenimo KOK!"
Donator:	Europski socijalni fond
Program:	Prostori sudjelovanja - razvoj programa revitalizacije prostora u javnom vlasništvu kroz partnerstvo OCD-a i lokalne zajednice
Razdoblje provedbe projekta:	01.08.2020. - 31.07.2022.
Vrijednost projekta:	1.989.272,92 kn
Nositelj projekta:	Udruga Pet Plus
Partneri na projektu:	Općina Kravarsko, Udruga umirovljenika općine Kravarsko, Kulturno umjetničko društvo "Kravarsko" Kravarsko, Lokalna akcijska grupa Vallis Colapis
Opis projekta:	Projekt je omogućio da Općina Kravarsko provede sitnija uređenja i opremanja (razglas, video projektor, stolice, stolovi) svojeg Doma kulture u središtu Kravarskog, ali i da u trajanju od 2 godine u tom javnom prostoru pokrene obilje društvenih sadržaja za građane. Cilj projekta je osnažiti javno-civilno partnerstvo i praksu sudjelovanja članova zajednice u upravljanju i donošenju odluka kroz širenje raspona socijalnih, kulturnih, obrazovnih i gospodarskih sadržaja i usluga koje se pokreću i provode u lokalnom društvenom centru te jačanje kapaciteta lokalnih OCD. Zaposlenik LAG-a u projektu je provodio aktivnosti uključivanja članova zajednice u odlučivanje o lokalnim politikama (predlaganje stavki lokalnog proračuna i rada Savjeta mladih), jačanje kapaciteta OCD i mladih kroz radionice te inicijative za osnivanje Savjeta mladih (koji prije nije bio aktivan, ali je osnovan u toku trajanja projekta), promicanje volonterstva i slično te je zadužen za koordinaciju i edukaciju svih volontera na projektu (9 volontera). Do sada provedeno: - održani su svi sastanci projektnog tima - redovna komunikacija s nositeljem projekta vezana za komunikaciju s Nacionalnom zakladom za razvoj civilnoga društva (PT2) - provedene su radionice za građane u Kravarskom (KUD, pjevačke radionice udruge umirovljenika i sl.) - LAG je bio zadužen za mobilizaciju i koordinaciju volontera - LAG je zajedno s Općinom Kravarsko proveo proces uključivanja građana u planiranje lokalnog proračuna i osnivanje Savjeta mladih - LAG je također proveo i redovne mjesečne radionice za poljoprivrednike (predstavljanje LAG natječaja i ostale zanimljive informacije npr. zadrugarstvo, natječaji za društveno poduzetništvo i sl.) - provedena je obuka lokalnih udruga za prijavu na natječaje (Erasmus+, domaći donatori) - osnovan je i osnažen Savjet mladih općine Kravarsko
Broj zaposlenih:	LAG Vallis Colapis: 1 osoba na 73,54%, na 24 mjeseca
5.	
Naziv projekta:	Partnerstvo za društveni centar u Žakanju
Donator:	Europski socijalni fond
Program:	Prostori sudjelovanja - razvoj programa revitalizacije prostora u javnom vlasništvu kroz partnerstvo OCD-a i lokalne zajednice
Razdoblje provedbe projekta:	3.11.2020. - 3.10.2022.
Vrijednost projekta:	1.999.700,50 kn
Nositelj projekta:	Udruga za djecu s teškoćama u razvoju Zvončici Karlovac

Partneri na projektu:	LAG Vallis Colapis, Općina Žakanje, Osnovna škola Žakanje, Gradsko društvo Crvenog križa Ozalj
Opis projekta:	Projekt "Partnerstvo za društveni centar u Žakanju" provela je Udruga Zvončici u partnerstvu s Općinom Žakanje, Osnovnom školom Žakanje, Crvenim križem Ozalj i LAG-om Vallis Colapis. Cilj projekta je osnažiti javno-civilno partnerstvo i praksu sudjelovanja članova zajednice u upravljanju i donošenju odluka kroz širenje raspona socijalnih, obrazovnih i gospodarskih sadržaja i usluga koje se pokreću u lokalnom društvenom centru te jačanje kapaciteta lokalnih OCD. Ciljane skupine su lokalne OCD koje djeluju na području kulture, socijalnih usluga (posebno rada s djecom, mladima, ženama i starijima) i lokalnog razvoja vođenog od strane zajednice (CLLD - Community Led Local Development) na području Općine Žakanje i susjednih općina Kamanje i Ribnika. Trajanje projekta je 23 mjeseca. Zaposlenik LAG-a u projektu je zadužen za provedbu aktivnosti (jačanje kapaciteta OCD-a, radionice s mladima, volonterima, nezaposlenima, poljoprivrednicima, poduzetnicima, participativni proračun) te koordinaciju svih volontera na projektu (min. 10 volontera). Provedene aktivnosti: - 6 sastanaka projektnog tima - početna i završna konferencija projekta - provedene, u prosjeku, dvije aktivnosti mjesečno u Društvenom centru - angažirano 10 volontera - program rada i financiranja aktivnosti nakon završetka projekta - redovna komunikacija s nositeljem projekta vezana za komunikaciju s Nacionalnom zakladom za razvoj civilnoga društva (PT2) koordinacija volontera
Broj zaposlenih:	LAG Vallis Colapis: 1 osoba na 100% 20 mjeseci
6.	
Naziv projekta:	Godine nisu važne!
Donator:	Europski socijalni fond
Program:	"Pridruži se – Aktivni u mirovini" Jačanje sposobnosti organizacija civilnoga društva za unaprjeđenje mogućnost aktivnog sudjelovanja i socijalne uključenosti umirovljenika
Razdoblje provedbe projekta:	20.1.2020. - 20.10.2022.
Vrijednost projekta:	1.841.219,86 kn
Nositelj projekta:	Hrvatski Crveni križ, Gradsko društvo Crvenog križa Ozalj
Partneri na projektu:	LAG Vallis Colapis, Matica umirovljenika Duga Resa
Opis projekta:	Projekt "Godine nisu važne!" provodi Hrvatski Crveni križ, Gradsko društvo Crvenog križa Duga Resa u partnerstvu s Maticom umirovljenika Duga Resa i LAG-om Vallis Colapis. Cilj projekta je osnaživanje kapaciteta OCD-a u cilju prevencije socijalne isključenosti umirovljenika na području Duge Rese i triju općina te povećanje kvalitete življenja. Svrha projekta je kroz različite programe doprinijeti unapređenju psihičkog i fizičkog stanja umirovljenika te potaknuti ih na sudjelovanje u aktivnostima zajednice. Projekt uključuje volontere na način da će to biti mladi iz lokalne zajednice te u pojedinim volonterskim akcijama i sami umirovljenici. Zaposlenica LAG-a u projektu provest će aktivnosti provedbe programa međugeneracijske suradnje kroz izradu 6 programa te provedbu 6 programa zajedničkih aktivnosti umirovljenika s mladima/djecom kroz volontiranje umirovljenika u vrtiću i osnovnoj školi na jednokratnim volonterskim akcijama te volonterski angažman srednjoškolaca, mladih iz DVD-a i umirovljenika za dobrobit lokalne zajednice kroz manifestaciju "Hrvatska volontira". Zadužena je za mobilizaciju volontera putem Volonterskog centar Kupa, pripremu volonterskih knjižica i volonterskih ugovora, upoznavanje svih volontera s njihovim pravima i obvezama te koordiniranje volonterskih akcija i kreiranje volonterskih pozicija te objava oglasa za volontere. Zadužena je za organizaciju 2 javne tribine, 2 okrugla stola, 4 jednokratne sportske/rekreativne aktivnosti te 4 edukativne aktivnosti na kojima će sudjelovati minimalno 50 umirovljenika. Do sada provedeno: - početna konferencija projekta

	- održan 1 okrugli stol - održane 2 edukacije za OCD-ove - održane 2 sportske/rekreacijske aktivnosti - provedena 4 programa međugeneracijske suradnje - pružena mentorska podrška u radu s volonterima pružena mentorska podrška u uključivanju umirovljenika u rad partnerskih organizacija i nakon završetka projekta Od 01.02.2022. aktivnosti koje je do tada provodila LAG-ova djelatnica u okviru ovog projekta nastavio je razvijati, osmišljavati i provoditi zaposlenik LAG-a Vallis Colapis Damir Kršić koji je do tada bio zaposlen na projektu "Održivi turizam kroz društveno poduzetništvo". U razdoblju od 01.02. do 20.10.2022. zaposlenik LAG-a mobilizirao je i u aktivnosti uključio ukupno 27 novih umirovljenika/ca i 10 mladih te osmislio, organizirao i proveo sljedeće aktivnosti: - 1 sportsko-rekreativna aktivnost "Društvene igre uz kavu i čaj" - 4 edukativne aktivnosti - "Kako aktivno stariti" - 3 programa - „Debatni tim“ - 3 programa "Zajedno aktivni i zdravi" (druženje i igre u prirodi) - 1 volonterska akcija "I mi volontiramo" – čišćenje kupališta na Korani u Belajskim Poljicama - 1 javna tribina - "Istine i predrasude o starenju" - 1 sudjelovanje u završnoj tiskovnoj konferenciji (izvještaj za novinare/intervju)
Broj zaposlenih:	LAG Vallis Colapis: 1 osoba na 100%
7.	
Naziv projekta:	Aktiviraj se u mirovini
Donator:	Europski socijalni fond
Program:	"Pridruži se – Aktivni u mirovini" Jačanje sposobnosti organizacija civilnoga društva za unaprjeđenje mogućnost aktivnog sudjelovanja i socijalne uključenosti umirovljenika
Razdoblje provedbe projekta:	studen 2020. - studeni 2022.
Vrijednost projekta:	1.872.936,70 kn
Nositelj projekta:	Hrvatski Crveni križ, Gradsko društvo Crvenog križa Ozalj
Partneri na projektu:	LAG Vallis Colapis, Matica umirovljenika Ozalj, Taekwondo klub Ozalj
Opis projekta:	Cilj projekta bio je trajno ojačati organizacijske kapacitete i ljudske potencijale OCD-ova koji su sudjelovali u projektu kao prijavitelj i partneri kroz sprječavanje socijalne isključenosti umirovljenika te doprinijeli poboljšanju njihove kvalitete života. Projektne aktivnosti bile su namijenjene umirovljenicima i provedene su na području grada Ozlja te općina Kamanje, Žakanje i Ribnik, a koje se nalaze na području Karlovačke županije. Gradsko društvo Crvenog križa Ozalj zajedno s partnerima LAG Vallis Colapis, Maticom umirovljenika Ozalj i Taekwondo klubom Ozalj provelo je projekt u trajanju od 24 mjeseca s ciljem svog osnaživanja kao i osnaživanja partnerskih organizacija koordiniranom provedbom minimalno 130 aktivnosti po godini trajanja projekta te uključivanjem minimalno 250 umirovljenika. Do sada provedeno : - pripremne aktivnosti, - održani partnerski sastanci, - izrađen Okviri plan aktivnosti, - održana uvodna konferencija za medije, - objavljeni pozivi na volontiranje, - sastanci s volonterima, - koordinacija volontera, - redovna komunikacija s nositeljem projekta vezana za komunikaciju s Nacionalnom zakladom za razvoj civilnoga društva (PT2), - dva okrugla stola,, - šest sportsko-rekreativnih aktivnosti,

	- jedna informativno-edukativna aktivnost, - pet edukativnih aktivnosti, - šest programa međugeneracijske solidarnosti - održana završna konferencija
Broj zaposlenih:	LAG Vallis Colapis: 1 osoba na 100%
8.	
Naziv projekta:	Društveni centar Ozalj
Donator:	Europski socijalni fond
Program:	Prostori sudjelovanja - razvoj programa revitalizacije prostora u javnom vlasništvu kroz partnerstvo OCD-a i lokalne zajednice
Razdoblje provedbe projekta:	3.11.2020. - 3.11.2022.
Vrijednost projekta:	1.990.487,94 kn
Nositelj projekta:	Hrvatski Crveni križ, Gradsko društvo Crvenog križa Ozalj
Partneri na projektu:	LAG Vallis Colapis, Grad Ozalj, Udruga za promicanje novih tehnologija "Tehno Oz", Udruga za očuvanje kulturne i prirodne baštine Zora Prilišće 1925, LEADER mreža Hrvatske
Opis projekta:	Projekt "Društveni centar Ozalj" provodi Hrvatski Crveni križ, Gradsko društvo Crvenog križa Ozalj u partnerstvu s Gradom Ozljem, Udrugom za poticanje novih tehnologija Tehno Oz, Udrugom Zora Prilišće, LEADER mrežom Hrvatske i LAG-om Vallis Colapis. Cilj projekta je osnažiti javno-civilno partnerstvo i praksu sudjelovanja članova zajednice u upravljanju i donošenju odluka kroz širenje raspona socijalnih, kulturnih, obrazovnih i gospodarskih sadržaja i usluga koje se pokreću ili već provode u lokalnom društvenom centru te jačanje kapaciteta lokalnih OCD. Zaposlenik LAG-a u projektu proveo je aktivnosti uključivanja članova zajednice u provođenje lokalnih politika, jačanje kapaciteta OCD, jačanje kapaciteta mladih i volontera, promicanje volonterstva i slično te je zadužen za koordinaciju i edukaciju svih volontera na projektu (14 volontera). Provedene aktivnosti: - održan početni sastanak projektnog tima - održano 8 partnerskih sastanaka - redovna komunikacija s nositeljem projekta vezana za komunikaciju s Nacionalnom zakladom za razvoj civilnoga društva (PT2) - održana 2 tiskovne konferencije - raspisan poziv za volontere, osmišljene, napisane i objavljene volonterske pozicije - mobilizirani volonteri, sklopljeni volonterski ugovori - redovito praćenje i komunikacija s volonterima, poticanje na uključivanje u dodatne aktivnosti - održane 2 dvodnevne edukacije Menadžment volontera - održane 2 Izobrazbe o potvrdi o kompetencijama stečenim volontiranjem - održano 8 radionica jačanja kapaciteta mladih i volontera (4 jednodnevne i 1 dvodnevna) - održana 4 sastanka s volonterima/koordinatorima volontera - održane 2 radionice "Kako organizirati volontersku akciju?" povodom Manifestacije Hrvatska volontira - održane 3 radionice o deliberativno-participativnom sudjelovanju/budžetiranju (Savjeti mladih i predstavljanje proračuna Grada Ozlja) - održane 4 edukacije jačanja kapaciteta OCD-a (pisanje i prijava projekata Ministarstva i Erasmus+) - kreirana Facebook stranica projekta (redovito vođenje, objavljivanje, praćenje) - kreiran Instagram profil projekta (redovito vođenje, objavljivanje, praćenje)
Broj zaposlenih:	LAG Vallis Colapis: 1 osoba na 100%, na 22 mjeseca

10.	
Naziv projekta:	Biram, odlučujem, sudjelujem, stvaram - BOSS!

Donator:	Agencija za mobilnost i programe EU
Program:	Erasmus+
Razdoblje provedbe projekta:	10.1.2022.-9.7.2022..
Vrijednost projekta:	24.000,00 € (180.696,00 HRK)
Nositelj projekta:	LAG Vallis Colapis
Partneri na projektu:	Suradnici na projektu: Općina Draganić i Osnovna škola Draganići
Opis projekta:	Na području Općine Draganić nije proveden nijedan Erasmus+ projekt čime su mladi zakinuti za korisne informacije o mogućnostima sudjelovanja u demokratskom životu lokalne i europske zajednice. Ovim projektom otvaramo prozor mogućnosti i to ne samo za pružanje prilike u donošenju odluka, već i informiranje o mogućnostima te educiranje o načinu funkcioniranja demokratskih institucija. Provedba "Participativnog proračuna unutar škole" će poslužiti kao primjer dobre prakse na mikrorazini koja se onda može upotrijebiti na makrorazini, odnosno na razini općine. Na ovaj će se način u malu, zatvorenu, ruralnu sredinu postupno uvesti metoda sudjelovanja koja je u nekim gradovima općeprihvaćena. Mladi će na modelu participativnog proračuna učiti što znači sudjelovati u donošenju odluka, raspodjeli sredstava, implementaciji ideja te odgovornosti za navedeno. Uz te, provest će se i sljedeće aktivnosti: Radionice za učenike: Simulacija rada lokalne samouprave + EU razina, Komunikacijske i prezentacijske vještine. Participativni proračun (sudjelovanju u donošenju proračuna), Mini projekt menadžment. Sastanci s donositeljima odluka (sastanak u općini npr., sudjelovanje na gradskom vijeću) Razrada ideja učenika za koje se traži financiranje. Izbor najbolje ideje učenika koje bira Vijeće učenika Provedba najboljih ideja Studijski posjet u Pazin i Pulu kao primjere dobre prakse o participativnom proračunu Nacionalna konferencija o mogućnostima sudjelovanja mladih u ruralnom području Evaluacija i diseminacija Cilj projekta je poticanje aktivnog sudjelovanja mladih u procesima donošenja odluka u lokalnoj zajednici te jačanje dijaloga mladih i donositelja odluka kroz inovativan i učinkovit alat sveobuhvatne strategije za unaprjeđenje demokracije, odgovornosti i razvoja projekata u školama. Kod mladih se time promiče: demokratske vještine i sudjelovanje sudjelovanje u upravljanju i osjećaj odgovornosti financijske, projektne, poduzetničke i komunikacijske vještine. Projektom se provode aktivnosti edukacije, analize proračuna iz perspektive mladih, provedbe participativnog proračuna, simulacija rada lokalne samouprave s osvrto na EU razinu, radionice komunikacijskih i prezentacijskih vještina te mini projekt menadžment. Mladi će tako steći znanja o funkcioniranju lokalne samouprave i EU razine, vještine važne za financijsku pismenost te poduzetničke vještine kroz razradu ideja/mini projekata. Provedene aktivnosti: - 4 radionice za učenike - 2 sastanka s donositeljima odluka - studijski posjet primjeru dobre prakse u Pazin i Pulu - razrada 6 projekata učenika - oformljeno vijeće učenika za odabir projekata - usuglašeni kriteriji za odabir projekata učenika - odabrana i financirana 3 projekta učenika - konferencija o mogućnostima sudjelovanja mladih u ruralnom području - evaluacija i diseminacija projektnih rezultata

11.	
Naziv projekta:	For Your Involvement: Citizenship - FYI:C
Donator:	Agencija za mobilnosti i programe EU
Program:	Erasmus+ mladi
Razdoblje provedbe projekta:	31.05.2022. - 30.12.2022.
Vrijednost projekta:	26.073,00 € (196.303,62 HRK)
Nositelj projekta:	LAG VALLIS COLAPIS
Partneri na projektu:	Steps for Youth (Cipar), COLLECTIU LA VIBRIA DINICIATIVES CULTURALS PER LA TOLERANCIA I LA INTEGRACIO (Španjolska), TDM 2000 ODV (Italija), UNITED SOCIETIES OF BALKANS (Grčka), Latvian Association for Youth Activists (Latvija), ASSOCIACAO JUVENIL DA ILHA TERCEIRA (Portugal), YOUTH ASSOCIATION DRONI (Gruzija), CENTER FOR EUROINITIATIVES (Ukrajina)
Opis projekta:	Pojam „građanstvo“ se često shvaća više kao politički pojam nego kao zbroj vrijednosti u koje treba vjerovati, živjeti i djelovati. Mladi često pokazuju pasivan stav koji prvenstveno proizlazi iz neinformiranosti i razumijevanja svojih uloga u društvu i što zapravo znači biti aktivan građanin. Usredotočena je velika rasprava o državljanstvu problem povećanja uključenosti i sudjelovanja građana u procesima demokratskog društva. Sudjelovati znači imati utjecaj i odgovornost za odluke i postupke koji utječu na živote mladih ljudi ili su im jednostavno važni. U praksi, dakle, to bi moglo značiti glasovanje na lokalnim izborima kao i uspostavljanje a organizacija mladih ili internetski forum za razmjenu informacija o hobijima i interesima ili na druge kreativne načine provođenja slobodnog vremena. Definicija sudjelovanja u Povelji također pokazuje promjenu u pristupu mladima i mladima uključenost. Mladi se ne tretiraju kao žrtve ili kao ranjiva skupina kojoj je potrebna zaštita i pomoć. Oni se ne tretiraju kao objekte intervencije odraslih. Oni se sada smatraju aktivnim igračima u organizacijama ili u životu zajednice; na njih se gleda kao na partnere s puno potencijala, talenata i snaga. Trebali bi imati priliku izraziti svoje potrebe i pronalaženje načina za njihovo zadovoljenje. Smatramo da je Civic monitoring inovativan oblik angažmana građana i želimo ga predstaviti kao alat osobama koje rade s mladima s idejom da koriste niz različitih aktivnosti građanskog monitoringa u radu s mladima. Stoga je glavni cilj ovog projekta osnažiti osobe koje rade s mladima da koriste Građansko praćenje kao alat za podršku i motivirati mlade za aktivno sudjelovanje kroz sljedeće specifične ciljeve: - podići svijest o važnosti aktivnog uključivanja - razumjeti odnos između neinformiranosti i niske razine sudjelovanja mladih - istražiti šire razumijevanje građana Kako bi postigli ciljeve ovog projekta, kao glavna aktivnost, od 12.-19.9.2022. proveli smo mobilnost za osobe koje rade s mladima (trening). Na treningu je sudjelovalo 27 sudionika te 2 trenera i 1 facilitator. Sudionici su bile osobe koje rade s mladima koje su zaposlenici, članovi ili volonteri partnerskih organizacija. Također smo uključili i sudionike s manje mogućnosti (osobe iz ruralnih krajeva te nezaposlene osobe). Sudionici treninga dolaze iz partnerskih zemalja te im je kroz projekt pokriven trošak putne karte, smještaja, osiguranja i toplih obroka za vrijeme trajanja projekta. Na treningu smo kroz niz neformalnih radionica predstavili alat Civic monitoringa te osposobiti sudionike za rad s mladima u području aktivnog uključivanja kroz neki od tipova Civic monitoringa. Do sada provedeno: - priprema sudionika za mobilnost osoba koje rade s mladima - provedena mobilnost osoba koje rade s mladima (27 sudionika iz 9 država) od 12. do 19. rujna 2022. godine u Karlovcu - diseminacija projektnih rezultata - prihvaćen završni izvještaj kojim je projekt ocijenjen primjerom dobre prakse

Naziv projekta:	Volonterski centar Kupa
Donator:	Ministarstvo rada, mirovinskog sustava, obitelji i socijalne politike
Program:	Volonterstvo - razvoj lokalnih volonterskih centara u Republici Hrvatskoj
Razdoblje provedbe projekta:	1. 1. 2021. - 31. 12. 2022.
Vrijednost projekta:	95.000,00 HRK za prvu godinu provedbe i 95.999,00 HRK za drugu godinu provedbe
Nositelj projekta:	LAG Vallis Colapis
Partneri na projektu:	Grad Ozalj, Općina Žakanje, Općina Netretić, Općina Pokupsko, Osnovna škola „Slava Raškaj“ Ozalj, Osnovna škola Žakanje, Osnovna škola Rečica, Osnovna škola Netretić i Centar za socijalnu skrb Karlovac
Opis projekta:	Projekt "Volonterski centar Kupa" provodi LAG Vallis Colapis s 8 partnera: Grad Ozalj, Općina Žakanje, Općina Netretić, Općina Pokupsko, Osnovna škola „Slava Raškaj“ Ozalj, Osnovna škola Žakanje, Osnovna škola Rečica, Osnovna škola Netretić i Centar za socijalnu skrb Karlovac. Cilj projekta je informiranje i promocija volonterstva, educiranje mladih, građana i općenito svih koji volontiraju te OCD-ova i institucija kao organizatora volontiranja na području partnerskih općina Zagrebačke i Karlovačke županije. Zaposlenik LAG-a provodi radionice u školama i udrugama te informira o volonterstvu. Provedeno: - provedena uvodna konferencija - 9 objava u medijima, redovne objave na mrežnoj i Facebook stranici Projekta - potpisana 2 sporazuma o suradnji - odlazak u Volonterski centar Istra, razmjena primjera dobre prakse - provedeno 18 radionica - poslano 9 newsletter-a - angažirano 13 volontera - izdane potvrde o volontiranju - sudjelovanje na manifestaciji "Hrvatska volontira" - provedeno istraživanje o volonterstvu, uključeno min. 300 osoba s područja LAG-a Vallis Colapis (14 općina/gradova) u istraživanje - održana 4 mentorska sastanka s predstavnicima škola za potrebe vođenja Volonterskog kluba - održana redovna mjesečna savjetovanja/vijesti vezana za postupanje s volonterima u kriznim situacijama COVID-19 ili drugih kriznih situacija - min. 10 organizatora volontiranja s područja LAG-a Vallis Colapis prijavilo volonterske sate Ministarstvu - min. 10 organizatora volontiranja prijavilo volontersku akciju u sklopu manifestacije „Hrvatska volontira“ - izrađena tablica tehničke pomoći s podacima o osobama/organizacijama koje su informirane o pitanjima vezanim uz volonterstvo - provedena završna konferencija
Broj zaposlenih:	LAG Vallis Colapis: 1 osoba na 68% (27,30 sati tjedno) za prvu godinu provedbe, 1 osoba na 45% za drugu godinu provedbe

Naziv projekta:	Knjiga za mlade
Donator:	Središnji državni ured za demografiju i mlade
Program:	Poziv za prijavu projekata usmjerenih mladima za financijsku potporu iz raspoloživih sredstava dijela prihoda od igara na sreću i Državnog proračuna za 2021. godinu
Razdoblje provedbe projekta:	1. 1. 2022. - 31. 12. 2022.
Vrijednost projekta:	75.000,00 HRK
Nositelj projekta:	LAG Vallis Colapis

Partneri na projektu:	Grad Ozalj
Opis projekta:	Projekt "Knjiga za mlade" provodio je LAG Vallis Colapis s Gradom Ozljem kao partnerom. Cilj projekta je kod mladih osvijestiti važnost aktivnog uključivanja u aktivnosti zajednice u svrhu poboljšanja kvalitete života mladih. Zaposlenik LAG-a voditelj je projekta i izvoditelj svih projektnih aktivnosti. Provedeno: - zaposlena mlada nezaposlena osoba - održana uvodna konferencija - održana 3 partnerska sastanka - angažirano 5 volontera - održano 8 sastanaka s volonterima - održana planska igra "Lokalna samouprava" - održana edukacija "Gradski program za mlade" - održana edukacija "Politička pismenost i aktivno građanstvo" - predstavljen program i mogućnosti za mlade u lokalnoj zajednici - održano predavanje na temu mogućnosti uključivanja mladih u lokalne organizacije civilnog društva i financiranja aktivnosti mladih - održana Javna tribina "Aktivni lokalni mladi" - održane 3 fokus grupe - odrađeno 10 intervjua s lokalnim dionicima - izrađen izvještaj o stanju i potrebama mladih u Ozlju - izrađen prijedlog Gradsko programa za mlade - pružana redovita mentorska podrška mladima pri kreiranju prijedloga GPzM - održana radionica "Mogućnosti za financiranje potreba mladih" - tiskan promo materijal - redovne objave na web stranicama nositelja i partnera i na društvenim mrežama - 9 objave u lokalnim medijima - održana završna konferencija
Broj zaposlenih:	LAG Vallis Colapis: 1 osoba na 50% plaće za 7,5 mjeseci

PROJEKTI U PROVEDBI	
Naziv projekta:	Provedba Lokalne razvojne strategije LAG-a Vallis Colapis 2014.-2020. (2022.)
Donator:	Agencija za plaćanja u poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju (Europski poljoprivredni fond za ruralni razvoj)
Program:	Program ruralnog razvoja RH 2014.-2020. i prijelazno razdoblje (2021. i 2022.)
Razdoblje provedbe projekta:	Potpisan Ugovor s Agencijom za plaćanja, 17. veljače 2017. godine. Potpisan treći Aneks ugovora, dana 17. svibnja 2021. godine, vezano za dodjelu sredstava za prijelazno razdoblje (2021. i 2022.).
Vrijednost projekta:	Iznos ukupno dodijeljenih sredstava nakon trećeg Aneksa ugovora: Podmjera 19.1.: 100.000,00 HRK; Podmjera 19.2.: 16.173.052,61 HRK Podmjera 19.3.: 474.293,06 HRK, Podmjera 19.4.: 3.810.611,92 HRK. ► Ukupno: 20.557.957,59 HRK
Podmjera 19.2.	Tijekom 2022. godine, Skupština LAG-a Vallis Colapis na izvanrednoj sjednici održanoj 14. travnja, usvojila je sedmu po redu izmjenu Lokalne razvojne strategije (u daljnjem tekstu LRS). Sedma izmjena LRS je temeljena na izmjeni akcijskog i financijskog plana provedbe LRS, kojom su se povećala sredstva za TO 1.1.4. „Restrukturiranje, modernizacija i povećanje konkurentnosti poljoprivrednih gospodarstava“ za 15.000. EUR. Ukupno je 31 osoba direktno sudjelovala u konzultacijskom procesu 7. izmjene LRS. Sukladno odluci Skupštine LAG-a, dana 03. svibnja na sjednici Upravnog odbora LAG-a usvojena je izmjena 6. LAG Natječaja za TO 1.1.4. "Restrukturiranje, modernizacija i povećanje konkurentnosti

	poljoprivrednih gospodarstava“, te je ista objavljena na mrežnim stranicama LAG-a dana 04. svibnja. Izmjenom 6. LAG Natječaja povećana su raspoloživa sredstva i iznose 1.675.964,52 HRK. Na sjednici Skupštine, održanoj 28. lipnja usvojeno je Izvješće o radu LAG-a za 2021. godinu, uključujući provedbu LRS (interni monitoring LRS). U razdoblju provedbe postupaka odabira prijava projekata pristiglih na 6. i 7. LAG Natječaj održana su pet (5) sastanaka u vezi LAG Natječaja, odnosno. pet sjednica Upravnog odbora za odabir projekata. Na sjednici održanoj 31. svibnja donesene su konačne Odluke o odabiru projekata za 6. LAG Natječaj za 6 korisnika, te je konačna rang lista odobrenih projekata objavljena 01. lipnja na mrežnoj stranici LAG-a. Na sjednici održanoj 07. srpnja donesene su konačne Odluke o odabiru projekata za 7. LAG Natječaj za 35 korisnika, te je konačna rang lista odobrenih projekata objavljena 08. srpnja na mrežnoj stranici LAG-a. Od ukupno 92 prijave projekta za njih 8 su podneseni Zahtjevi za odustajanje. Zahtjevi za potpore odabranih korisnika podneseni su u srpnju i rujnu ove godine. U kolovozu provedeno je vanjsko vrednovanje (među-vrednovanje) provedbe Lokalne razvojne strategije LAG-a Vallis Colapis za razdoblje 2014.-2020. Evalucijsko izvješće je objavljeno na mrežnoj stranici LAG-a. Do kraja 2022. godine, ukupno je isplaćeno 39 projekata, od 82 projekata odobrenih na tri LAG Natječaja za tip operacije 1.1.3. „Potpora razvoju malih poljoprivrednih gospodarstava“. Ukupan iznos isplaćenih sredstava za navedeni TO iznosi 4.357.284,00 kuna. Ukupno su isplaćena 2 projekta od 3 projekata odabrani na drugom LAG Natječaju za tip operacije 1.1.1. „Povećanje dodane vrijednosti poljoprivrednim proizvodima“ u iznosu od 444.750,00 kuna. Osam projekata (od ukupno 17) odabrani na dva LAG Natječaja za tip operacije 1.1.4. „Restrukturiranje, modernizacija i povećanje konkurentnosti poljoprivrednih gospodarstava“ su isplaćeni dok ostalih 9 korisnika su u postupku provedbe projekta. Ukupan iznos isplaćenih projekata iznosi 1.685.722,40 kuna. Također, 8 projekata odabranih na četvrtom LAG Natječaju za tip operacije 1.1.2. „Potpora mladim poljoprivrednicima“ su u potpunosti isplaćena dok ostala 2 su u postupku provedbe projekta. Ukupan iznos isplaćenih projekata iznosi 1.408.375,00 kuna. Ukupan iznos isplaćenih projekata iznosi 7.717.564,17 HRK, tj. 50,57% od ukupno odobrenih projekata, odnosno 47,72% od ukupno dodijeljenih sredstava za provedbu Podmjere 19.2. U svibnju ove godine korisnik odabran na 5. LAG Natječaju za tip operacije 1.1.3. „Potpora razvoju malih poljoprivrednih gospodarstava“ odustao je od provedbe projekta. Zaposlenici LAG-a su do kraja 2022. godine odradili 19 posjeta lokaciji ulaganja prije isplate.
Podmjera 19.3.	Nakon podnošenja Zahtjeva za potporu, dana 04. kolovoza, LAG je započeo sa provedbom međuteritorijalnog projekta suradnje “Zelena priča” sufinanciranog kroz podmjeru 19.3.2. s partnerskim LAG-ovima, LAG Petrova Gora i LAG Una. Projekt je prijavljen na Natječaj za tip operacije 19.3.2. Provedba aktivnosti projekta suradnje, objavljen 24. lipnja ove godine. Odluka o dodjeli sredstava za navedeni projekt izdana je 23. studenog. Opći cilj projekta suradnje je: Promocija i razvoj integrirane ponude ruralnog turizma. U ovoj godini je pokrenuta digitalna televizija “ZelenaTv” u sklopu koje je izrađena web stranica, izrađen audio-vizualni sadržaj televizije i snimljeno 30 video priloga na području sva tri partnerska LAG-a koja će biti prikazana na web stranici digitalne televizije pod nazivom Zelena.Tv. Ukupna vrijednost projekta iznosi 1.150.419,20 kuna (152.686,87 EUR). Udio LAG-a Vallis Colapis iznosi 474.293,06 kuna. LAG Vallis Colapis je glavni partner u ovome projektu suradnje te je koordinatrica projekta zaposlenica LAG-a Vallis Colapis. Na ovom projektu nije predviđen trošak plaće.

Podmjera 19.4.	Do kraja godine održane su tri sjednice Skupštine (izvanredna, izborna i redovna), te 8 sjednica Upravnog odbora. U ovom izvještajnom razdoblju, LAG je, adekvatno i sukladno Akcijskom planu, koristio sredstva iz podmjere 19.4. za edukaciju zaposlenika (ured, LAG administratori) u cilju jačanja upravljačkih sposobnosti za provedbu LRS i provedbu animacijskih aktivnosti u cilju razvoja društvene uključenosti, smanjenja siromaštva i kreiranja radnih mjesta. Tijekom ovog izvještajnog razdoblja, broj zaposlenih na provedbi podmjere 19.4. iznosio je 2,043 osoba izraženo u ukupnom godišnjem radu. ► do kraja godine iskorišteno/isplaćeno 2.827.083,19 HRK od ukupno dodijeljenih 3.810.611,92 HRK. (74,19%), odnosno 74,26% ukupno utrošenih sredstava na Podmjeri 19.4., je opravdano u odnosu na isplaćena sredstva korisnicima iz Podmjere 19.2.
Broj zaposlenih:	Tijekom ovog izvještajnog razdoblja, broj zaposlenih na provedbi podmjere 19.4. iznosio je 2,043 osoba izraženo u ukupnom godišnjem radu.

Podmjera 19.1.	LAG je sklopio Ugovor o izradi LRS LAG-a za razdoblje 2023.-2027. s udrugom za održivi razvoj zajednice "Forum", dana 16. kolovoza. S obzirom na kašnjenje regulatornih okvira od strane upravljačkog tijela (Ministarstva poljoprivrede) vezanih za izradu LRS, 30. studenog sklopljen je aneks Ugovora za izradu LRS. 27. rujna održan je prvi konzultacijski sastanak sa predstavnicima javnog sektora i članovima Upravnog odbora LAG-a. Prikupljeni su podaci za Bazu podataka i proslijeđeni su konzultantu na obradu.
----------------	---

Naziv projekta:	Razvoj tržišta domaće hrane kroz društveno poduzetništvo
Donator:	Europski socijalni fond
Program:	Učinkoviti ljudski potencijali 2014. – 2020. (Jačanje poslovanja društvenih poduzetnika - faza I)
Razdoblje provedbe projekta:	01.10.2020. - 31.03.2023.
Vrijednost projekta:	1.174.673,70 kn
Nositelj projekta:	HR-Koncept d.o.o.
Partneri na projektu:	LAG Vallis Colapis
Opis projekta:	Projekt "Razvoj tržišta domaće hrane kroz društveno poduzetništvo" provodi tvrtka HR-Koncept d.o.o., vodeći distributer domaće hrane u Hrvatskoj, u partnerstvu s Lokalnom akcijskom grupom Vallis Colapis. Cilj projekta je transferiranje postojećeg poduzeća u društveno poduzeće uz jačanje stručnih i poslovnih vještina zaposlenika te informiranje dugotrajno nezaposlenih u ruralnim zajednicama o mogućnostima samozapošljavanja kroz društveno-poduzetničke aktivnosti prijavitelja. Aktivnosti se provode kroz partnerstvo s LAG-om Vallis Colapis kao vodećom organizacijom za ruralni razvoj u Republici Hrvatskoj. Ciljane skupine obuhvaćaju zaposlenike prijavitelja, koji transferira poslovanje u društveno poduzeće, te nezaposlene u ruralnim krajevima Karlovačke, Zagrebačke i Međimurske županije, ukupno 120 osoba. Zaposlenica LAG-a angažirana na provedbi ovog projekta radi na upravljanju projektnim aktivnostima i administraciji projekta - koordinaciji aktivnosti, pripremi zahtjeva za nadoknadu sredstava, komunikaciji s voditeljem projekta te s PT2 - Nacionalnom zakladom za razvoj civilnoga društva, te na širenju koncepta društvenog poduzetništva u Hrvatskoj - pripremi i provedbi tri konferencije o društvenom poduzetništvu. Provedeno u 2022. godini: - održana 2 sastanka projektnog tima - Voditelj projekta početkom godine je položio vozački ispit CE kategorije. Izvoditeljica aktivnosti položila je sve ispite edukacije za ECDL specijalista. Također je započela i drugu edukaciju za internet marketing, te je u srpnju 2022. godine izvršila sve obaveze u sklopu te edukacije.

	Ovime su zaposlenici poduzeća HR-Koncept d.o.o. uspješno završili sve tri planirane edukacije u sklopu projekta - nositelj je objavio 1 promotivnu objavu na Facebooku - nositelj je izvršio nadogradnju web platforme te počeo preko nje obavljati društveno-poduzetničku djelatnost - održan je jedan informativno-edukacijski događaj (u općini Orehovica u Međimurskoj županiji) - redovna komunikacija s nositeljem projekta vezana za komunikaciju s Nacionalnom zakladom za razvoj civilnoga društva (PT2)
Broj zaposlenih:	LAG Vallis Colapis: 1 osoba na puno radno vrijeme, na 30 mjeseci

Naziv projekta:	Održivost ruralnih zajednica kroz žensko poduzetništvo
Donator:	Europski socijalni fond
Program:	Učinkoviti ljudski potencijali 2014.-2020.
Razdoblje provedbe projekta:	29.10.2021. - 29.6.2023.
Vrijednost projekta:	1.048.941,80 kn
Nositelj projekta:	Sirana Milka j.d.o.o.
Partneri na projektu:	LAG Vallis Colapis
Opis projekta:	Cilj projekta je transferiranje postojećeg poduzeća u društveno poduzeće uz jačanje stručnih i poslovnih vještina zaposlenika i informiranje dugotrajno nezaposlenih u ruralnim zajednicama o mogućnostima samozapošljavanja kroz povezivanje s društvenim poduzećem i organizacijama za ruralni razvoj. Ciljane skupine projekta su poduzeće Prijavitelja koje će transferirati svoje poslovanje prema društveno-poduzetničkim načelima, zaposlenici Prijavitelja (ukupno 5) koji će biti uključeni u certificirane izobrazbe nužne za unapređenje poslovanja i jačanje kapaciteta društvenog poduzeća te nezaposleni (ukupno 50) u ruralnim zajednicama Karlovačke, Zagrebačke i Bjelovarsko-bilogorske županije s naglaskom na mlade, žene i starije od 55 godina. Projektom se planira sljedeće: Transferiranje postojećeg trgovačkog društva u društveno poduzeće što uključuje izradu poslovnog plana i revizijski izvještaj. Provedba certificirane izobrazbe za stručnjaka za radno pravo za jednog zaposlenika te provedba certificirane izobrazbe specijalista zaštite na radu za pet zaposlenika. Nabava opreme za provedbu društveno-poduzetničkih aktivnosti, izrada web stranice, objave na društvenim mrežama u svrhu promocije društveno-poduzetničke aktivnosti, dostava preslika izdanih računa za djelatnost društvenog poduzeća. Planiraju se održati dvije jednodnevne konferencije u ruralnim općinama Ribnik i Krašić te tri kraća edukativna predavanja u sklopu Dana vina, Sajma zelja i meda te Bjelovarskog sajma na temu uloge društvenog poduzetništva u zapošljavanju mladih, žena i starijih od 55 godina u ruralnom prostoru. U planu su dvije tiskovne konferencije, uvodna u Karlovcu i završna u Dugoj Resi te tisak 1000 promotivnih letaka. Zaposlenik LAG-a Vallis Colapis će na projektu, kao Koordinator/administrator aktivnosti, biti zadužen za koordinaciju, pripremu i provedbu dvije jednodnevne konferencije i tri edukativna predavanja, pronalazak 50 krajnjih korisnika ciljane skupine u ruralnim područjima te stalnu komunikaciju s istima kako bi se postigli rezultati samog poziva, administriranje objava na mrežnim stranicama i društvenim mrežama vezanih uz provedbu projekta, pomoć i podršku na uvodnoj i završnoj tiskovnoj konferenciji, administrativnu provedbu projekta, administriranje dokumentacije, provjeru ispravnosti dokumentacije i usklađenost s pravilnicima o poslovanju, komunikaciju s voditeljicom projekta i pripremu zahtjeva za nadoknadom sredstava. Do sada provedeno: - održan početni sastanak projektnog tima - redovna komunikacija s nositeljem projekta vezano uz komunikaciju s Nacionalnom zakladom za razvoj civilnoga društva (PT2) - Transferirano postojeće trgovačkog društva Sirana Milka u društveno poduzeće - Izrađen je poslovni plan i revizijski izvještaj - Provedene su certificirane izobrazbe za zaposlenike društvenog poduzeća Sirane Milka j.d.o.o.; Stručnjak za radno pravo i Specijalist zaštite na radu - Od opreme je nabavljena mućkalica za malac, web stranica Sirane Milka j.d.o.o. je u izradi

	- Održane je jedna jednodnevna konferencija u Ribniku i dva kraća edukativna predavanja u sklopu Dani Vina u Jastrebarskom i u sklopu Festivala ogulinskog zelja u Ogulinu. - Održana je uvodna tiskovna konferencija u Karlovcu - Održana su 4 partnerska sastanka - Predana su 4 ZNS.
Broj zaposlenih:	LAG Vallis Colapis: 1 osoba na 100% na 20 mjeseci

Naziv projekta:	Umrežavanjem do novih kompetencija
Donator:	Europski socijalni fond
Program:	Učinkoviti ljudski potencijali 2014.-2020.
Razdoblje provedbe projekta:	16.8.2022.-16.8.2023..
Vrijednost projekta:	59.593,39 € (449.006,36 HRK)
Nositelj projekta:	LAG Vallis Colapis
Partneri na projektu:	Udruga za djecu s teškoćama u razvoju Zvončici, LEADER mreža Hrvatske
Opis projekta:	Cilj projekta je jačanje i unaprjeđenje kapaciteta ruralnih OCD u Karlovačkoj i Vukovarsko-srijemskoj županiji kroz provedbu aktivnosti prilagođenih potrebama zajednice u kriznoj situaciji, neposredan rad u području ESF kroz provedbu edukacija i prilagodbu online poslovanju za društveno-ekonomski rast i razvoj navedenih županija. Ciljane skupine su lokalni OCD na području Karlovačke i Vukovarsko srijemske županije. Kroz projekt je predviđeno provesti edukaciju „Vođenje tima u krizi“ za projektni tim, 2 paketa edukacija u Karlovačkoj i Vukovarsko-srijemskoj županiji za OCD-e (Vođenje tima u krizi, Menadžment kriznog volontiranja i Osmišljavanje online radionica za pružanje savjetodavne pomoći), 2 interaktivne konferencije o zagovaranju rješavanja potreba ranjivih skupina te konzultacije za OCD-e. Osim navedenog bit će uspostavljena online platforma za umrežavanje koju će koristiti OCD-i, bit će izrađen i proveden mentorski program korištenja platforme te će biti angažirano 10 volontera za potrebe asistencije u provedbi projektnih aktivnosti. Do sada provedeno: - održan početni sastanak projektnog tima - uvodna konferencija projekta - izrađen vizual i tiskani promotivni materijali - nabavljena 2 prijenosna računala - provedena edukacija „Vođenje tima u krizi“ za predstavnike projektnog tima - angažirano 10 volontera - 1 radijsko gostovanje - proveden 1. paket edukacija u Karlovačkoj županiji - redovna komunikacija s Nacionalnom zakladom za razvoj civilnoga društva (PT2) - predan 1 ZNS
Broj zaposlenih:	LAG Vallis Colapis: 1 osoba na 100% na 12 mjeseci i 1 osoba na 50% na 12 mjeseci